
  

 

 

42-102a/23.09 1/2 

Tarife und Bedingungen 
(die jeweils aktuelle Version auf der 

Website ist massgebend) 

Postfach 
8099 Zürich 
Tel. 0848 808 883 (Lokaltarif) 
www.tradedirect.ch 
 

 

Tarife SIX Swiss 
 

 

Tarife SIX Structured 
Products 

Betrag Courtagen (in CHF)  Betrag Courtagen (in CHF) 
     

0  - 750 6.90  0  - 750 6.90 

750  - 2’000 17.90  750  - 2’000 17.90 

2’000  - 10’000 29.90  2’000  - 10’000 29.90 

10’000  - 15’000 44.90  10’000  - 15’000 44.90 

15’000  - 25’000 69.90  15’000 +   69.90 

25’000  - 50’000 114.90   

50’000  - 75’000 164.90   

75’000 +   199.90   

Börsen: 

SIX Swiss Exchange 
Nicht kotierte Anlagefonds: Courtage bei Kauf, Verkauf 
gratis 

 Börse: 

SIX Structured Products Exchange 
 

 

 

Tarife Europa 1 
 

 

Tarife Europa 2 

Betrag Courtagen (in EUR oder GBP)  Betrag Courtagen (in EUR) 
     

0  - 2’000 19.90  0  - 15’000 44.90 

2’000  - 10’000 29.90  15’000  - 25’000 69.90 

10’000  - 15’000 44.90  25’000  - 50’000 119.90 

15’000  - 25’000 69.90  50’000  - 75’000 169.90 

25’000  - 50’000 114.90  75’000 +   199.90 

50’000  - 75’000 164.90   

75’000 +   199.90   

Börsen: 

Xetra, Euronext Paris, Euronext Amsterdam, London 
SETS 

 Börsen: 

Frankfurt Parkett, Euronext Brüssel, Euronext Lissabon, 
Madrid, Mailand, Helsinki, Stockholm, Oslo, Kopenhagen, 
Wien 

 

 

 

Tarife USA/KAN 1 
  

 

Betrag Courtagen (in USD oder CAD)    
     

0  - 750 9.90      

750  - 2’000 21.90      

2’000  - 10’000 32.90      

10’000  - 15’000 44.90      

15’000  - 25’000 69.90      

25’000  - 50’000 119.90   

50’000  - 75’000 169.90   

75’000 +   199.90   

Börsen: 

NYSE, NASDAQ, AMEX, TSX Toronto Stock Exchange, 
CAN Venture Exchange 
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Weitere Steuern und Stempelabgaben 

Stempel-, Börsen- und sonstige gesetzliche Abgaben sind in diesen Tarifen nicht inbegriffen und werden gegebenenfalls 
zusätzlich verrechnet. Diese Abgaben werden von Dritten (insbesondere in- oder ausländische Behörden) erhoben 
und/oder sind aufgrund von in- oder ausländischen Gesetzen obligatorisch. 

Vierteljährliche Administrationsgebühr 

0,025% des Depotvermögens, mindestens CHF 10.00, höchstens CHF 25.00 (+ MWST) 

+ 0,025% des aus nicht online handelbaren Wertschriften bestehenden Depotvermögens. 

Für andere Börsen Auftragserteilung nur per Telefon Liste der Börsen und BCV-Tarife auf Anfrage. 

Diese Börsenaufträge müssen telefonisch unter 

0848 808 883 (Lokaltarif) erteilt werden. 

Wertschriftentransfer (pro Position; MWST nicht inbegriffen) 

Pauschalgebühren der Depotstelle Schweiz CHF 100 

Pauschalgebühren der Depotstelle Ausland CHF 150 

Aus- und Einlieferungsspesen für physische Wertschriften CHF 200 

Wertschrifteneingang Kostenlos 

Bargeldkonten  

Währung CHF, USD oder EUR 

Rückzugsbedingungen Keine 

Nicht verfügbare Dienstleistungen Bank- und Kreditkarten 

Kontoübertrag Gratis 

Überweisungsauftrag Gratis über BCV-net, wenn in CHF und innerhalb der Schweiz 

Kontoschliessungsgebühr CHF 15.00 pro Konto 

Portokosten Diese Kosten werden einmal pro Jahr beim Abschluss 
verrechnet und gegebenenfalls auf dem entsprechenden 
Auszug ausgewiesen. 

Kreditmöglichkeiten Keine 

Auszüge Halbjährlich 

Steuerauszug Die E-Steuerauszüge für Konten und Darlehen sind gratis. 

Bei E-Steuerauszügen für Wertschriftendepots werden die 
anfallenden Gebühren bei der Bestellung in BCV-net 
angezeigt. Falls Sie den Steuerauszug erst nach der 
automatischen Generierung im Februar bestellen, fällt eine 
zusätzliche Gebühr in Höhe von CHF 100 (exkl. MWST) an. 

Abschluss/Verrechnung Jährlich 

Teilausführungen Keine zusätzlichen Kosten, wenn die Ausführung am selben 
Tag erfolgt 

Informationen  

SIX Swiss Exchange und SIX Structured Products: Kurse in Echtzeit Gratis 

Verzögerte Kurse an den 22 anderen online verfügbaren Börsen Gratis 

Täglich mehrere Tausend Finanznachrichten zu den online verfügbaren Börsen Gratis 

Marktgerüchte Gratis 

Sonstige Anfragen Verrechnung nach Standardtarif der BCV. Auskunft unter 
0848 808 883. 

 

https://www.bcv.ch/content/dam/bcv/documents/44-014a-Brochure%20LSFin-Tarifs%20de%20services_ALL--01-22--web.pdf

